北九州環境ビジネス推進会会員および特別会員 各位                  令和７年９月１日

北九州環境ビジネス推進会

当番幹事（P９合同会社：溝口）

北九州環境ビジネス推進会（KICS）９月例会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、北九州環境ビジネス推進会（KICS）の令和７年９月例会を下記のとおり開催いたします。万障お

繰り合わせのうえ、多数のみなさまにご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 見学内容 ： ひびきポートランド R１倉庫、ひびきコンテナターミナル

（北九州市若松区響町三丁目１－２５、響町三丁目地先）

モーダルシフトで CO２削減に貢献する海上輸送の要「ひびきコンテナターミナル」 及び CFS（コ

ンテナ・フレート・ステーション）としても使用される山九株式会社様の「ひびきポートランド Ｒ１倉庫」

を視察し、寄港する 沖縄貨物フェリー、内航コンテナ船 及び 外航コンテナ船について説明を受け

ます。

往路では、エコタウンとクリーンエネルギーで注目を集める、ＬＮＧ基地の横を通ります。また、タ

ーミナルの屋上からは、沖合に建設中の洋上風力発電・風車２５基も展望出来ます。

２． 日 時 ： 令和 7 年９月２５日（木） 1２：５0～１６：３０

３． スケジュール

12：50       小倉駅新幹線口バス駐車場 集合～バス乗車

13：00       バス出発

13：45       ひびきポートランド R１倉庫 到着 （自家用車組と合流）

 13:45～14:30 見学

            －移動 （自家用車組もバス乗車）－

14：40       ひびきコンテナターミナル 到着

14：40～15::50 説明＆見学

15:50      全員バス乗車～コンテナヤードをバスで一周～自家用車組バス下車～帰路

16：30      小倉駅新幹線口駐車場 到着～解散

４． 出欠の申込み

９月１６日（火）までに、下記ＵＲＬもしくはＱＲコードから必要事項をご入力の上、お申し込みください。

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/0516950215286869498

KICS 事務局（北九州市環境局グリーン成長推進部サーキュラーエコノミー推進課内）

担当：中川 崇（Tel：093-582-2630 E-mail：takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp）

＊①参加人数は最大２５名（先着順）。人数超過の際は１社１人で調整させていただきます。

＊②現地に直接向かわれる方は申込時にお申し出ください。ひびきポートランド R１倉庫の駐車場にご

駐車ください。５台ほど確保いたします（先着順）。

＊③屋外見学に備え、雨天時には各自傘をご用意ください。                   以上

９月１７日（水）以降に変更等がございましたら、P９合同会社・溝口まで連絡をお願いいたします。

Tel： 090-3529-4635 e-mail： hiroshi.mizoguchi@p-nine.jp

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/0516950215286869498
mailto:takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp
mailto:hiroshi.mizoguchi@p-nine.jp